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2022-12-13  

SPRENDIMO ESMĖ 

Investicijų įstatymo 14 straipsnyje „Valstybės investicijų reguliavimas“ nustatyta, kad valstybės investicijų politika 

formuojama nacionalinėse plėtros programose, Vyriausybės programoje, Valstybės investicijų bei Valstybės 

skolinimosi programose, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ūkio ir ekonominės bei socialinės raidos prognozes. 

Valstybės investicijų programa sudaroma ne mažiau kaip trejiems metams ir ne ilgiau negu iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

Vyriausybė Valstybės investicijų programą teikia svarstyti ir tvirtinti Seimui kartu su atitinkamų metų valstybės ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektu ir kiekvienais metais paskirsto Valstybės 

investicijų programoje suplanuotas lėšas pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus. 

Finansų ministerija, atsižvelgusi į pakitusias investavimo aplinkybes ir asignavimų valdytojų prašymus patikslinti 

2022–2024 metams numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymą tarp įgyvendinamų investicijų projektų 

(investicijų projektų įgyvendinimo programų), siūlo patikslinti investicijoms numatytų lėšų paskirstymą Aplinkos 

ministerijai, Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, 

Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai. 

Nutarimo projekte 2022 metams numatytas investicijas, palyginti su šiuo metu paskirstytomis investicijomis, iš 

viso siūloma padidinti 813 tūkst. eurų (iš jų 750 tūkst. eurų – Europos Sąjungos paramos lėšos, 63 tūkst. eurų – 

bendrojo finansavimo lėšos) ir juos skirti Aplinkos ministerijai (bendra 2022 metams numatytų asignavimų suma 

nedidėja). 

Aplinkos ministerijai 2023 metams numatytų investicijų sumos nekeičiamos, o kitiems asignavimų 

valdytojams (Finansų ministerijai, Krašto apsaugos ministerijai, Kultūros ministerijai, Susisiekimo ministerijai, 

Sveikatos apsaugos ministerijai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai ir Vidaus reikalų ministerijai)  numatytos 

investicijų sumos nekeičiamos 2022 ir 2023 metams. 

Nutarimo projekte dėl redakcinės klaidos po antraštine eilute keičiama 2024 metų eilutė. 

Prie projekto pridedama informacija apie Valstybės investicijų 2022–2024 metų programoje numatytų valstybės 

kapitalo investicijų perskirstymo konkrečias priežastis. 

Projektas parengtas pagal asignavimų valdytojų prašymus ir su jais suderintas. 

Projektas 2022 m. gruodžio 13 d. svarstytas tarpinstituciniame pasitarime, pastabų negauta. 
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